О Совете Министерства просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в
образовательных организациях субъектов Российской Федерации
Приказ Минпросвещения России от 17 февраля 2022 г. № 83

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

ОТ 17 ФЕВРАЛЯ 2022 ГОДА N 83

О СОВЕТЕ МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСАМ СОЗДАНИЯ И
РАЗВИТИЯ ШКОЛЬНЫХ ТЕАТРОВ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

В целях содействия образовательным организациям субъектов Российской Федерации в решении вопросов по
созданию и развитию школьных театров и в соответствии с подпунктом 5.3 пункта 5 Положения о Министерстве
просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28
июля 2018 г. N 884,

приказываю:

1. Создать Совет Министерства просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных
театров в образовательных организациях субъектов Российской Федерации (далее - Совет).

2. Утвердить:

2.1. Положение о Совете (приложение N 1*);
_________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

2.2. Состав Совета (приложение N 2*).
_________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

Министр
С.С.Кравцов

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный сайт Минобрнауки
Республики Дагестан
dagminobr.ru
по состоянию на 05.04.2022

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/550817534#8OO0LO
http://docs.cntd.ru/document/550817534#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/350164837/outerdata/350211085
http://docs.cntd.ru/document/350164837/outerdata/350211084